
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

ORIGINALE N° 147 del 19/11/2020   

 

 

OGGETTO: RIMBORSO ALL'ASSOCIAZIONE "COSTANTI & VOLONTARI"  DELLE 

SPESE INERENTI LE ATTIVITA' OGGETTO DI  CONVENZIONE PER 

L'ANNO 2021. FISSAZIONE LIMITE MASSIMO E CONCESSIONE 

ACCONTO.   

 

 

L'anno duemilaventi, addì  diciannove del mese di Novembre  alle ore 14:00, presso la sede  

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che si è svolta alle ore 17:20 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

BONOMELLI MAURO SINDACO X  

CAPITANIO MARIA GRAZIA ASSESSORE X  

BAIGUINI FEDERICO ASSESSORE X  

RINALDI PATRICK ASSESSORE X  

FIGAROLI SIMONA ASSESSORE X  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Barberi Frandanisa, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti,  il Sindaco  Mauro Bonomelli,  assume la presidenza 

ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 

 

 



OGGETTO: RIMBORSO ALL'ASSOCIAZIONE "COSTANTI & VOLONTARI"  DELLE 

SPESE INERENTI LE ATTIVITA' OGGETTO DI  CONVENZIONE PER L'ANNO 2021. 

FISSAZIONE LIMITE MASSIMO E CONCESSIONE ACCONTO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione riportata in calce 

 

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i Pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’articolo 49, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con Voti unanimi e favorevoli palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta di deliberazione n. 220 del  12/11/2020  riportata in calce alla presente. 

 

2. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 



Proposta di Deliberazione N° 220 del  12/11/2020  

 

 RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale 35 del 30/03/2017 con la quale si approvava lo schema 

di convenzione tra il Comune di Costa Volpino e l’associazione di volontariato “Costanti & 

Volontari” per lo svolgimento di attività a carattere sociale e di utilità pubblica con 

decorrenza 01/04/2017; 

- la convenzione stipulata tra il Comune di Costa Volpino e l’associazione “Costanti & 

Volontari” in data 01/04/2017 (Rep. n. 1/2017);  

 

EVIDENZIATO che: 

• il Comune è tenuto a rimborsare all’Associazione le spese sostenute per le attività oggetto di 

convenzione, secondo quanto previsto dall’art. 10 della convenzione Rep. 1/2017; 

• il limite massimo alle spese rimborsabili a favore dell’Associazione è stabilito annualmente 

dalla Giunta Comunale, con possibilità di riconoscere un acconto di importo non superiore 

al 50%, previa formale richiesta da parte dell’Associazione con indicazione delle spese 

sostenute per l’anno in corso (art. 10, comma 6 della convenzione Rep. n. 1/2017); 

VISTA la comunicazione pervenuta al protocollo comunale in data 02/11/2020 asseverata al 

protocollo dell’ente al n. 16802, con la quale il Presidente dell’Associazione ha richiesto il 

riconoscimento di un acconto, stimando le spese relative alle attività oggetto di convenzione per 

l’anno 2021 in complessivi € 6.100,00; 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di accogliere la richiesta dell’Associazione 

Costanti & Volontari di riconoscere un acconto in misura pari al 50% delle spese stimate per l’anno 

2021, ammontante a € 3.050,00, e di fissare in € 6.100,00 il limite massimo alle spese rimborsabili a 

favore dell’Associazione Costanti & Volontari per l’anno 2021; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

65 del 20/12/2019 e successive variazioni; 

VERIFICATO che il capitolo 12071.04.16950 denominato “Contributi per associazioni ed enti nei 

servizi socio- assistenziali” del Bilancio di Previsione 2020/2022- Anno 2021 presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

PROPONE 

 



1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di concedere all’associazione “Costanti & Volontari” un acconto pari a € 3.050,00, 

corrispondente al 50% delle spese preventivate dalla stessa associazione per l’anno 2021 per 

l’espletamento delle attività oggetto della convenzione, e di fissare in € 6.100,00 il limite 

massimo alle spese rimborsabili a favore dell’Associazione Costanti & Volontari per l’anno 

2021; 

3. Di demandare l’assunzione dell’impegno di spesa e la liquidazione della somma di cui al 

precedente punto 2 ad appositi atti del Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla 

Persona; 

4. Di provvedere tempestivamente all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal 

D. Lgs. n. 33/2013, attraverso l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione 

Amministrazione Trasparente da parte della dipendente incaricata Monica Martinazzoli; 

5. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° - 

del D. Lgs n. 267/2000 

 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 IL SINDACO 

Atto Firmato Digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

     

 

 

          

     

      

 

 

     

 


